
6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.478

- Secretaria da Educação, ao Município de Aparecida de Goiânia, 
no período de 1º de fevereiro a 31 de dezembro de 2021, com ônus 
para o cessionário, mediante ressarcimento mensal e integral de 
sua remuneração, inclusive encargos sociais e trabalhistas, onde 
irá exercer o cargo de Superintendente de Ensino Superior.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 27 dias do mês de janeiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#215311#6#255153/>

Protocolo 215311
<#ABC#215312#6#255155>

PORTARIA Nº 122, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 02 de janeiro de 2019, combinado com 
os arts. 71 e 72, incisos I, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202118037000081,

RESOLVE:

Ceder o servidor EDUARDO VIEIRA SCARPA, CPF/
ME nº 026.490.416-84, ocupante do cargo efetivo de Gestor 
de Planejamento e Orçamento, do Poder Executivo Estadual - 
Secretaria da Administração, ora lotado na Secretaria de Desen-
volvimento Social, ao Município de Goiânia, para exercer o cargo 
em comissão de Superintendente de Planejamento, Orçamento e 
Tesouro, símbolo CDS-6, da Secretaria Municipal de Finanças, até 
31 de dezembro de 2021, com ônus para o cessionário, mediante 
ressarcimento ao cedente dos valores da remuneração, acrescidos 
dos encargos sociais e trabalhistas.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 27 dias do mês de janeiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#215312#6#255155/>

Protocolo 215312
<#ABC#215315#6#255156>

PORTARIA Nº 124, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 02 de janeiro de 2019, combinado com 
os arts. 71 e 72, incisos I, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202018037005735,

RESOLVE:

Manter a cessão do servidor LEONARDO HENRIQUE 
PEREIRA DE FARO NAZARETH, CPF/ME nº 538.949.361-34, 
ocupante do cargo efetivo de Agente de Segurança Prisional, do 
Poder Executivo Estadual - Diretoria-Geral de Administração Peni-
tenciária, à Casa Civil da Presidência da República, para continuar 
exercendo o cargo em comissão de Assistente Técnico, código 
DAS 102.1, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2021, 
com ônus para o cessionário, mediante ressarcimento ao cedente 
dos valores da remuneração, acrescidos dos encargos sociais e 
trabalhistas.

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 27 dias do mês de janeiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#215315#6#255156/>

Protocolo 215315

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#215204#6#255026>

Portaria nº 10/2021 - SGG de 27 de janeiro de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado 
de Goiás, e conforme exarado  no Processo nº 202118037000011.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Thays de Oliveira Martins, 
ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto - LAP, para 
responder pela Gerencia de Compras Governamentais desta 
Pasta, no período de 18/02/2021 a 19/03/2021, durante as férias 
regulamentares da titular, Valéria Veríssimo Pereira, conforme 
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#215204#6#255026/>

Protocolo 215204

<#ABC#215297#6#255134>

EXTRATO DA PORTARIA N° 179/2020 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 202018037005165, 
resolve designar o servidor MILTON ANTONIO ANANIAS JÚNIOR, 
CPF N° 018.710.541-33, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 001/2021 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a BKM 
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ sob 
n° 11.255.156/0001-30.

<#ABC#215297#6#255134/>

Protocolo 215297

Defensoria Publica
<#ABC#215147#6#254961>

Extrato do Contrato nº 002/2021
Processo: 202010892002668 Objeto: serviços de abastecimen-
to de água tratada e a coleta/afastamento de esgoto sanitário da 
Conta nº 0244284-1 referente à Unidade na cidade de Anápolis-GO 
Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratada: 
Saneamento de Goiás S.A - SANEAGO Vigência: contrato por 
prazo indeterminado. Valor Mensal estimado: R$800,00.
<#ABC#215147#6#254961/>

Protocolo 215147

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 074ac46b


